
Usnesení č. 28 z 28. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 08. 03. 2016 
 

 
 

1

U S N E S E N Í  č.  28 
z 28. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 08. 03. 2016   

   
I. Rada města schvaluje: 

- zapisovatele: Ing. Pavla Vavřinu 
- rozpravu ke každému bodu programu zvlášť, 
- za správnost obsahové stránky: Mgr. Bořivoje Zieglera, 
  

1. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. účetní 
závěrku za rok 2015 a rozdělení zisku společnosti za rok 2015 podle návrhu DR (tzn. 
50% z čistého zisku odvod městu jako kompenzace nákladů za vynětí potřebných 
pozemků ze ZPF v rámci realizace opravy lesní cesty), 

2. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. vyplacení 
mimořádných odměn jednateli společnosti za dosažený hospodářský výsledek společnosti  
a hmotnou zainteresovanost za II. pol. roku 2015 ve výši dle rozhodnutí RM. Odměny 
budou vyplaceny z prostředků společnosti, 

3. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. vyplacení 
mimořádných odměn předsedovi a členům Dozorčí rady společnosti za činnost v II. pol. 
roku 2015 ve výši dle rozhodnutí RM. Odměny budou vyplaceny z prostředků 
společnosti, 

4. Účetní závěrku za rok 2015 Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 134, 
okres Znojmo, příspěvkové organizace, 

5. rozdělení hospodářského výsledku Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí Klášterní 
134, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 2015 ve výši 92.779,77 Kč převodem 
do fondu odměn ve výši 46.389 Kč a do rezervního fondu ve výši 46.390,77 Kč,  

6. odpisový plán majetku na rok 2015 Základní školy, Moravský Krumlov, náměstí 
Klášterní 134, okres Znojmo, příspěvkové organizace ve výši 551.602 Kč dle § 28 odst. 
6 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, 

7. Směrnici o poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích čistících a 
desinfekčních prostředků pro zaměstnance zařazených do MěÚ Moravský Krumlov 
v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

8. zapojení města Moravský Krumlov do dotačního řízení: „Dotačního programu JmK na 
požární techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí JSDH měst a obcí 
JmK na období 2013 – 2016“ z rozpočtu JmK na rok 2016, a to ve výši a skladbě 
prostředků uvedených v předloženém materiálu, 

 9.     objednávku na přípravu podkladů a kompletní zajištění územního a stavebního povolení    
         ke stavbě: „Na Kačence, Vybudování chodníků a inž. sítí 1. etapa“ u společnosti AC      
         projekt - Ing. Aleš Čeleda, 
10.    prezentaci města v Cykloturistickém průvodci Znojemskem 2016 v rozsahu ½ A5 a  
         prezentaci koupaliště a discgolfu dle nabídky Cyklo Klubu Kučera Znojmo, 
11.    poskytnutí dotace z rozpočtu města 2016 ve výši 2.000 Kč na podporu XXV. ročníku   
         dějepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR subjektu: Nadační fond Gaudeamus při  
         Gymnáziu Cheb, Nerudova 7, 350 02 Cheb, IČ 25228633 dle žádosti ze dne 16. 02.   
         2016 a pověřuje starostu města podpisem příslušné dotační smlouvy, 
12.    vytvoření 11 míst pro uchazeče o zaměstnání v evidenci ÚP Znojmo na tzv. veřejně  
          prospěšné práce v roce 2016 u příspěvkových organizací města Moravský Krumlova: 
          SmMK, MŠ Husova a ZŠ Ivančická MK, a to na sezónní práce při údržbě zeleně a  
          úklidu komunikací, 
13.     Smlouvu o poskytování rodinné mediace a facilitace případových konferencí  



Usnesení č. 28 z 28. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 08. 03. 2016 
 

 
 

2

          klientům OSPOD  a Třistranný supervizní kontrakt se subjektem TREMEDIAS, spolek,  
          Třebíč, Tomáše Bati 1069, IČ 22731946, pro Městský úřad Moravský Krumlov, odbor  
          sociálních věcí, oddělení sociálně – právní ochrany dětí, a pověřuje starostu města  
          podpisem těchto smluv, 
14.    Třístranný supervizní kontrakt na zajištění případové, individuální a týmové supervize  
          v roce 2016 pracovnicím Azylového bydlení pro matky s dětmi v tísni Moravský  
          Krumlov, Jiráskova 634, supervizorem, PhDr. Andreou Láskovou, a pověřuje starostu    
          města jeho podpisem, 
15.     zveřejnění Výzvy II na prodej pozemků par.č. 582/11 o výměře 1023m2, par.č. 582/114 
         o výměře 979 m2, par.č. 582/115 o výměře 979 m2, par.č. 582/116 o výměře 979 m2,   
          par.č. 582/117 o výměře 979 m2, par.č. 582/118 o výměře 979 m2, par.č. 582/119 o  
          výměře 1030 m2, vedených na LV 10001 v k.ú. Polánka u Moravského Krumlova dle  
          schválených „Pravidel pro realizaci prodeje stavebních míst na ul. Luční v Polánce“ za  
          minimální nabídku kupní ceny výši 500,- Kč/m2 + DPH, termín pro podání nabídek od  
          10.3. - 6.6.2016, 
16.     komisi pro otevírání obálek v rámci výzvy č. II na prodej stavebních pozemků na ul.  
          Luční v Polánce ve složení: celá RM + předseda KV, termín otevírání obálek je RM  
          stanoven na 7.6.2016, 
17.     uzavření dodatku č. 8 k nájemní smlouvě č. 1/05 se ZO ČZS Moravský Krumlov ve            
          smyslu předloženého návrhu včetně nově užívaných pozemků par.č. 4503/4 a par.č.     
          4507/27, tj. na výměru 11320 m2 za cenu nájmu 7.056,- Kč, 
18.     rekolaudaci prostor v domě č. p. 35 nám. T.G. Masaryka, Moravský Krumlova v I. NP              
          za účelem provozování pohřebních služeb, 
19.     s účinností od 8. 3. 2016 úpravu Směrnice „Systém zpracování účetnictví“: bod 1.  
          Programové vybavení, v předloženém znění, 
20.     schvaluje snížení měsíčního nájemného za nebytové prostory (dříve Vinárna ) nám.  
          T. G. Masaryka 45, Moravský Krumlov na částku 8.000,- Kč/měsíc  od 1. 3. 2016 na  
          dobu 1 roku, 
21.     schvaluje obsazení bytu č. 4, 2+1, nám. T.G.M. 36 občanovi– dle doporučení Bytové,  
          zdravotní a sociální komise ze dne 1.3.2016,  
22.     poskytnutí finančního daru ve výši 1.000,- Kč válečnému veteránovi II. světové války  
          uvedenému v návrhu na pokrytí nákladů na nákup léků a zdravotních pomůcek a  
          pověřuje starostu města podpisem příslušné darovací smlouvy. 
23.     zapojení města Moravský Krumlov do Výzvy k podání žádostí o poskytnutí finanční  
          podpory z dotačního programu „Podpora rodinné politiky na úrovni obcí“ pro rok 2016  
          vyhlášeného Jihomoravským krajem, 
24.     rozšíření Městského kamerového a dohlížecího kamerového systému města Moravský  
          Krumlov o dva kamerové body na náměstí TGM dle přiloženého návrhu, 
25.     finanční zajištění preventivních programů Centra prevence, Sdružení Podané ruce,  
          o.p.s. v roce 2016 pro školy správního obvodu Moravský Krumlov z prostředků Města  
         Moravský Krumlov vyčleněných na prevenci, 
26.    Smlouvu o převodu nepotřebného majetku města – silniční betonové panely  2-3x1 m 
         v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem s určeným nabyvatelem, 
27.    záštitu města nad tradiční akcí „ 9. Josefský košt“ konaný dne 19.3.2016 a poskytnutí      
         věcných darů v rámci akce (skleničky s potiskem), 
28.    bezplatné užívání pozemků na nám. TGM Moravský Krumlov subjektu: OS ALMA,  
         Růžová 39, 672 01 Moravský Krumlov, IČ: 26540002 za účelem konání farmářských 
         trhů v roce 2016, a to v termínech uvedených v žádosti subjektu ze dne 17.2.2016, 
29.    inzerci města v zeměpisném a cestopisném měsíčníku „Země světa“, v červnovém  
         čísle věnovanému „Lichtenštejnsku“ o velikosti plochy 1/3 strany v ceně 20.000,- Kč, 



Usnesení č. 28 z 28. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 08. 03. 2016 
 

 
 

3

30.    poskytnutí dotace z rozpočtu města v rámci realizace projektu: „Angličtina – podpora 
         jazykových znalostí žáků a studentů v Moravském Krumlově“ ve školním roce 2015/16 
         subjektu: Gymnázium Moravský Krumlov, Smetanova 168, 67 201Moravský Krumlov, 
         IČ:49438875 ve výši a členění dle žádosti subjektu ze dne 25.2.2016 a pověřuje starostu 
         Města podpisem příslušných dotačních smluv, 
31.   bezúplatný pronájem areálu „Vrabčí hájek“ za účelem provedení oslav  Svátku práce dne 
        1.5.2016 od 9:30-12:30 dle žádosti subjektu: MR KSČM v Moravském Krumlově ze dne  
        7.3.2016, 
32.    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.č.3834/12 v k.ú. Moravský Krumlov se 
         subjektem.RETEX a.s.,  U Nádraží 894, Moravský Krumlov, IČ: 46346431 za účelem  
         výstavby nové výrobní haly v předloženém znění a pověřuje místostarostu města 
         podpisem příslušné smlouvy – hlasováno per rollam.  
 
 
II. Rada města provádí: 
1. Rozpočtové opatření č. 6/2016 v předloženém znění, 
2. Rozpočtové opatření č. 7/2016 v předloženém znění, 
3. Rozpočtové opatření č. 8/2016 v předloženém znění. 
 
 
III. Rada města prověřuje: 
1. ředitele Služeb města Moravský Krumlov provedením rekolaudace bytových prostor o 

výměře 98 m2, nacházejících se v 1. nadzemním podlaží v budově č.p. 35 na nám. T.G. 
Masaryka, na nebytové prostory a provedením rekonstrukce prostor, 

2. ředitele Služeb města Moravský Krumlov přípravou návrhu na řešení problému 
s pachtem v materiálu uvedených pozemků v k.ú. Dobřínsko a k.ú. Moravský Krumlov, 

3. odbor dopravy MěÚ  aby ve spolupráci s MěP a Policií ČR řešil žádost o zřízení úseku 
s omezením max. rychlosti na ul.Rakšická, 

 
 
IV. Rada města stanovuje: 
1. závazný ukazatel – členský příspěvek vůči subjektu: Znojemský regionální rozvoj, o.p.s., 

Dolní Česká 13, 66902 Znojmo, IČ 25550641, ve výši 87 345,00 Kč. 
2. závazný ukazatel – členský příspěvek vůči subjektu: Sdružení místních samospráv ČR, 

Nábřeží 599, 76001 Zlín Prštné, IČ 75130165, ve výši 7 823,00 Kč. 
3. závazný ukazatel – členský příspěvek vůči subjektu: Svaz měst a obcí ČR, 5. května 

1640/65, 14021 Praha, IČ 63113074, ve výši 15 504,80 Kč. 
 
 
V. Rada města trvá: 
1. na svém původním rozhodnutí ve věci žádosti o zakoupení pozemku p.č.78/1 žadatelkou 
 

 
VI. Rada města ukládá: 
1. vedoucí finančního odboru v případě kladného výsledku žádosti o vytvoření 11 

účelových funkčních míst v rámci zřizovaných PO pro zaměstnance VPP z ÚP Znojmo 
na rok 2016 připravit příslušné RO  města k spolufinancování tohoto dotačního titulu. 

 
 



Usnesení č. 28 z 28. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 08. 03. 2016 
 

 
 

4

VII. Rada města neschvaluje: 
1. příspěvek na LVK pro žáky s trvalým pobytem v Moravském Krumlově dle žádosti ZŠ 

Miroslav ze dne 16.2.2016.  
 
 
 

VIII. Rada města bere na vědomí: 
1. ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. předloženou 

Zprávu o činnosti a výsledcích společnosti za rok 2015, 
2. informace starosty města o proběhlých jednáních za uplynulé období, 
3. výsledek výběrového řízení na akci: „Marketingové a PR služby pro město Moravský 

Krumlov“, rozhodnutí starosty města ve věci zadání této veřejné zakázky a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo v předloženém znění, 

4. výsledek výběrového řízení na akci: „Vypracování zadávací dokumentace a následný 
autorský dozor při realizaci rekonstrukce kotelny budovy MěÚ Moravský Krumlov, nám 
Klášterní 125“, rozhodnutí starosty města ve věci zadání této veřejné zakázky a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo v předloženém znění, 

5. informaci ředitele MěKS ve věci vydání knihy „MK před léty“ (pracovní název) a 
pověřuje ředitele MěKS přípravou materiálů na vydání této publikace k datu 28.10.2018, 

6. informaci vedoucí DPS o situaci ve financování nočních služeb v DPS Moravský 
Krumlov zabezpečovaných subjektem: CSS Znojmo, 

7. informaci MěKS ve věci úhrad provozních nákladů obchodu v obci Rokytná, 
8. Zprávu o činnosti a výsledcích Městských lesů Moravský Krumlov s.r.o. za rok 2015, 
9. Zápis z 6. jednání Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a 

prevence kriminality ze dne 25. 2. 2016, 
10. Plán činnosti v oblasti protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence 

kriminality v regionu Moravský Krumlov na rok 2016, 
11. stanovisko Komise protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence 

kriminality k poskytnutí VFP pro oblast prevence rizikového chování na rok 2016, 
12. informaci SmMK o odstranění objektu bývalé vrátnice, rampy a silničních betonových 

panelů při vstupu do parku u zámku v Moravském Krumlově, na pozemku p.č. 1737/1, 
v k.ú.Moravský Krumlov, 

13. podání žádosti o dotaci na nakladač MultiOne v rámci projektu „Technologické 
dovybavení sběrného dvora města Moravský Krumlov“ z OPŽP a schvaluje, v případě 
udělení dotace navýšení investičních nákladů o spoluúčast min. 15% z celkových nákladů 
ve výši 1.934.790,- Kč, 

14. informaci starosty o proběhlých jednání ve věci možností dalšího využití areálu bývalého 
Vertexu, 

15. informaci starosty o pořádání hudebně – kulturní akce: „Rock form Heart“ v zámeckém 
parku dne 20.8.2016 a pověřuje starostu města zpracováním smluvního vztahu 
s pořadatelem akce, 

16. informace starosty o vývoji kauzy VaK Třebíč – město Moravský Krumlov, 
17. informace místostarosty o vývoji kauzy dodávek energií pro město a jeho PO, 
18. informaci starosty o incidentu v průběhu konání shromáždění občanů „STOP 

GENOCIDĚ“ na nám. TGM dne  23.2.2016, 
19. nabídku malíře na odkup obrazu: „Domov – zpráva o umučení Ducha stavého“, rok 1996 

do majetku města, 



Usnesení č. 28 z 28. schůze Rady města Moravský Krumlov konané dne 08. 03. 2016 
 

 
 

5

20. předloženou žádost obce Hostěradice na možnost uzavření VPS na činnosti MěP 
s městem Moravský Krumlov. 

 
 
 

Zapisovatel:   
        …………………………….. 
                             Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
Za obsahovou správnost:                                     
                                                                                    
                    ..………………………………… 
                                                                                                      Mgr. Bořivoj Ziegler 
 
 
 
V Moravském Krumlově, dne  08. 03. 2016 
 
 
 
 
 
 
..…………………………………    .…………………………………  
        Mgr. Zdeněk Juránek                                                        Mgr. Tomáš Třetina                                                  
          místostarosta města                                                                 starosta města 


